

5. oktober 2007

Forslag til tilkøb

Liste over metro- og byrumstilkøb defineret af Metroselskabet på baggrund af de udarbejdede forslag til byrumsprogrammer:

Station	Metrotilkøb	Byrumstilkøb	Toiletter
København H	Sænkning af stationsboks af hensyn til plantning af træer, flytning af trykudligningsrist af hensyn til cykelrute	Indretning af cykelparkering på areal vest for hovedtrappen (Halmtorvet etape III)*	Toiletter på Hovedbanegården anvendes
v/Rådhuspladsen			Eksisterende underjordisk toilet anvendes
v/Christiansborg		Byrumsprojekt der skaber en stor sammenhængende plads med mulighed for ophold i tilknytning til vandet (i det omfang projektet er dyrere end prisen for retablering)	Betalingstoilet på overflade
Kongens Nytorv	Sænkning af stationsboks af hensyn til plantning af træer, flytning af nødtrappe og elevatorer af hensyn til pladsens æstetiske udformning, fravalg af ovenlys ved Krinsen (forudsætter etablering af røgventilation)		Offentligt toilet ved Nyhavn anvendes
v/Frederiks Kirke			Betalingstoilet på overflade (hvis der er plads til dette)
Østerport	Nedfældning af brandventilation i belægning af hensyn til tilgængeligheden	Indretning af areal til cykelparkering langs Østbanegade*	Toiletter på Østerport Station anvendes
v/Trianglen	Yderligere sænkning af stationsboks hensyn til opstilling af cirkustelt, flytning af elevator af hensyn til pladsens æstetiske udformning		Offentligt toilet på Trianglen anvendes
v/Poul Henningsens Plads			Betalingstoilet på overflade
v/Vibenshus Runddel	Flytning af elevator af hensyn til parkens indretning	Nyt indgangsparti til Fælledparken	Betalingstoilet på overflade
v/Rådmandsmarken		Pladسدannelse ved Sigurdsgade/Fafnersgade	Betalingstoilet på overflade
Nørrebro Station	Sænkning af stationsboks af hensyn til plantning af træer		Toiletter på S-togsstation anvendes

Station	Metrotilkøb	Byrumstilkøb	Toiletter
Nørrebros Runddel	Sænkning af stationsboks af hensyn til plantning af træer, flytning af elevator af hensyn til kirkegårdens indretning, flytning af stationsventilation af hensyn til kirkegårdens indretning, nedfældning af trykudligningsrist af hensyn til kirkegårdens indretning, afgrænsning mod aktiv del af kirkegård (2018-2021)	Indretning af cykelparkering i Runddelen*	Betalingstoilet på overflade
v/Landsarkivet	Sænkning af stationsboks af hensyn til plantning af træer		Betalingstoilet på overflade
Enghave Plads	Sænkning af stationsboks af hensyn til plantning af træer		Betalingstoilet på overflade

* Etablering af cykelparkering mere end 20 m fra stationsboksen, betragtes som tilkøb hvis det kræver omlægning af gade eller pladsarealer.

Identificerede øvrige tilkøb:

Tilkøb	Beskrivelse
Basargrunden	Erhvervelse, rydning og indretning af Basargrunden i forbindelse med indretning af busterminal og plads.

Identificerede mulige tilkøb i forbindelse med etablering af ventilations- og/eller nødsakke:

Tilkøb	Beskrivelse
Halmtorvet	Pladsen mellem Eskildsgade og Lille Istedgade skal anvendes til arbejdsplads i forbindelse med anlæg af to ventilations- og nødsakke og belægninger, beplantning og inventar må derfor fjernes. Det bør overvejes om Halmtorvet skal genskabes i det nuværende design!
Sankt Jacobs Plads	Størstedelen af pladsen skal anvendes til arbejdsplads i forbindelse med anlæg af en nødsakke og pladsen skal derfor ryddes. Det bør overvejes hvordan pladsen skal genetableres!
Nicolai Plads	Der bliver arbejdsplads halvvejs rundt om kirken og træerne skal derfor fjernes. Det bør overvejes om træerne skal genplantes!
Lithauens Plads	Størstedelen af pladsen (boldbane + grønt anlæg) skal anvendes til arbejdsplads i forbindelse med anlæg af en ventilations- og nødsakke. Det bør overvejes hvorledes arealerne skal anvendes fremover!

Fravalgte generelle tilkøbsmuligheder:

Automattoilet på concourse (adgangsniveauet under jorden)
Rulletrapper fra concourse til terræn
Overdækning af trapper og nødtrapper